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Leder

IAS i tjeneste

Jeg kan godt lide ordet Tjeneste. Det 
fortæller noget om det, der ligger bag 

det, vi gør. Vi vil tjene mennesket og 
hjælpe der, hvor det er svært. IAS har 
altid været der, hvor det var sværest, og 
givet befolkningen en hjælp, de havde 
allermest brug. Og som en kristen or-
ganisation med bibelske værdier, er det 
netop det, vi skal gøre! 

Jesus viste vejen. Han var ikke kun 
forkynder af de gode nyheder, men 

satte handling bag ordene! Derfor 
var der mange, som fulgte ham, og de 
lyttede til ham, fordi han viste ordene i 
handling og mødte deres behov! 

I denne tid er der så mange behov og 
situationer, der kalder på os. IAS 

er der, sammen med partnere, som er 
tæt på dem, der har det svært, f.eks. i 
tørke, klimaforandringer, fattigdom, 
undertrykkelse, ufred og krig. Hvert 
år hjælper vi tusinder af børn, kvinder, 

ældre, handicappede, forfulgte. Det er 
dem, vi tjener!

I denne sommer er vores fokus på 
flygtninge, som kommer fra Mellem-

østen. I 10 år har vi bakket op om Faros 
i Grækenland, som til dato har hjulpet 
over 15.000 mindreårige uledsagede 
flygtninge til et værdigt liv. Det har de 
gjort med tjenersind og et vidnesbyrd 
om Jesu kærlighed, som har draget dem 
ind i Guds favn. 

Nu tager vi sammen det næste skridt. 
Vi vil støtte dem i at åbne et nyt 

hjælpecenter i Istanbul i Tyrkiet! Her er 
der mange tusinde børn, der har brug 
for at vi tjener dem. 

Tak at du tjener sammen med os. Har 
du mulighed for at blive medlem, og 

bringe håb, så har vi brug for dig. 
Du kan se hvordan du kan være med på 
www.ias-danmark.dk/doner l

v. Torben Madsen
Generalsekretær
IAS Denmark
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Bliv IAS
HOPEMAKER
Vores HOPEMAKERs har stor betydning for vores arbejde og er en del af 
den bærende kraft bag IAS.
Som HOPEMAKER hjælper du blandt andet med at:

• Levere livgivende førstehjælp til kriseramte områder
• Give børn med handicap de nødvendige hjælpemidler
• Hjælpe kvinder ud af voldelige forhold
• Skabe troes- og religionsfrihed for forfulgte og udstødte 
• Undervise i klimaforandringer og klimatilpasning
• Bygge brønde i tørkeramte områder
• Og meget mere...

Som HOPEMAKER medlem betaler du 150kr. om året som betales én 
gang om året. Medlemskabet er ikke bindende og du kan derfor opsige 
dit medlemskab uden varsel når du ønsker det.

- FIND OS VED IAS STANDEN - 

Hjælp med at oprette et drop-in center til børn på fl ugt i Tyrkiet. Der 
fi ndes ingen lignende tilbud til dem lige nu og derfor er de nødsaget 
til at klare sig selv på gaden. Drop-in centeret hjælper med at oplyse 
om deres muligheder og rettigheder.  De får også mad, kram, 
undervisning og plads til at grine og være børn. 
Derfor opfordres der til at støtte med 250kr. for at hjælpe et barn på 
gaden eller 1000kr. til etablering af drop-in centeret.

Du kan støtte på følgende måder:
• SMS teksten IAS250 til 1245, så støtter du med 250kr.
• MobilePay nr. 60386 med teksten ‘Faros’. Støt med et valgfrit beløb.
• Bankoverførsel til 9712 - 6580849316 med teksten ‘Faros’. Støt med 

et valgfrit beløb.

Hjælp til børn 
på fl ugt 

IAS giver de første 100 nye HOPEMAKERs en klimavenlig 
økologisk stofpose og en fl aske vand.

GRATIS
GAVE 
TIL DIG

Du kan se fl ere støttemuligheder  
(bl.a. betalingsservice og kort) på: 
www.ias-danmark.dk/støt
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I dag, 10 år senere, har Patricia hjulpet 
tusindvis af børn og unge som ham. 
Nogle af børnene, har mistet deres for-
ældre til krige. Andre, er blevet ufrivil-
ligt adskilt og helt andre sendt afsted af 
forældrene med ønsket om at give dem 
en bedre fremtid.
Fællestegnet er, at børnene er alene i en 
meget voksen situation. De tilhører en 
kategori af flygtninge og immigranter, 
som ofte overses. Da de er under 18 år, 
er de juridisk set overladt til dem selv. 
Deres sag kan ikke behandles og ingen 
ved rigtig hvad, man skal stille op med 
dem. 
Undtagen Patricia.

Bænk-møder om rettigheder
I starten mødte Patricia børnene på en 
bænk i en park, hvor hun oplyste dem 
om deres muligheder og rettigheder. 
Hun tilbød at være deres ledsager til 
hospitalsbesøg og asylansøgninger etc. 
og på bare to måneder, havde hun haft 
kontakt med 81 børn. Børn, som inden 
da, ikke havde haft kontakt med en 
eneste organisation:
”De er jo bare børn, som står i en utrolig 

svær situation. De skal forholde sig til så 
meget og tage et stort ansvar i en meget 
tidlig alder. Mange af dem er dybt trau-
matiserede og har ingen at gå til,” siger 
Patricia og bliver tydeligt berørt. 
I dag er det 10 år siden at hun sammen 
med sin mand Dan, den evangeliske kir-
ke i Athen og med støtte fra IAS Dan-

Patricia og Dan Kirk Biswas

En 14-årige afghansk dreng, der lå helt alene på en bænk i Athen, 
blev startskuddet til organisationen Faros. Synet af den lille livløse 
dreng brændte sig fast i Patricia Kirk-Biswas, som er kvinden, der 
så drengen og modsat alle andre, stoppede op og hjalp ham. 

v. Nicola Voss, Kommunikationsmedarbejder, IAS Danmark

Patricia hjælper oversete 
flygtningebørn 
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mark og danske kirker, arbejdede for at 
organisationen Faros blev en realitet. 

Drop-in center, fodboldskole og 
kram
Da organisationen startede, kom utrolig 
mange uledsagede børn og unge til 
Athen. I dag er der færre, men behovet 
er der stadig. Alene i 2022 hjalp Faros 
477 børn i drop-in centret i Athen. Her 
får børnene vejledning i alt fra jura til 
europæisk kultur. De får naturligvis 
også mad, kram, undervisning og plads 
til at grine og være børn. 
En af udfordringerne for mange af bør-
nene er, at mange af dem slet ikke har 
gået i skole inden de kom til Athen:
”De skal hjælpes der, hvor de er og så 
skal de mødes med kærlighed” siger Pa-
tricia. I centret afholdes der bordtennis-
turneringer, arrangeres museumsbesøg 
og så har organisationen endda startet 
sin egen lille fodboldskole.
Når børnene fylder 18 er virkeligheden, 
at der desværre er nogle af dem, som får 
afslag på asyl:
”Det er enormt hårdt, men vi håber at 
de tager noget godt med sig alligevel,” 
siger hun. 
En del af børnene får dog opholdstilla-

delse, men det er heller ikke uden udfor-
dringer. Derfor har Faros også oprettet 
et særligt 18+ program for dem, der 
bliver 18 år.  

Hjertet bag Faros 
”Jeg ønsker disse børn må føle sig så 
vigtige og set og hver især med al deres 
bagage må opleve sig elsket og ønsket og 
hjulpet bedst gennem deres svære liv og 
langsomt se dem finde håb for fremti-
den - det driver mig! Min bøn er at jeg 
og teamet i Faros må få lov til at være 
videreformidler af Jesu ubetingede kær-
lighed - og hjælpe disse flygtningebørn 
og unge professionelt med at håndtere 
de livsomstændigheder og traumer de 
har. Og at de derigennem langsomt må 
heles og få troen på fremtiden. Gud 
møder os jo også i al vores brudthed - og 
ser på os med fuld af kærlighed og tro” 
siger Patricia. l

Konto nr. 9712 - 6580849316 eller 
Mobile Pay: 60386
Tekst: ‘Faros’
Mere på www.ias-danmark.dk/støt

Vil du støtte denne sag?

Børnene får et fælleskab med hinandenBørnene får mad på drop-in centeret
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Efter fire regnsæsoner uden regn, var 
Turkana County ramt af en alarmeren-
de tørke. Den kritiske situation betød 
alvorlig vandmangel, som medførte 
fødevaremangel, underernæring og dra-
stisk stigning i fattigdom. Mange børn 
blev holdt hjemme fra skole og de, der 
kunne, flygtede. 
Det betød også, at de mest sårbare blev 
ekstra udsatte: Børn, ældre, handicap-
pede, mennesker med kroniske sygdom-
me, ammende og gravide kvinder. 
Grundet jeres fantastiske støtte lykke-
des det os at hjælpe disse og yde nød-
hjælp i form af mad og drikke til 1350 
husstande i 6 måneder. Vi iværksatte 
også et madprogram til flere skoler, så 
15.000 børn fik mad i skolen. Det redu-
cerede fraværet, øgede tilmeldingen til 
skolerne og til de nationale test, klarede 
børnene fra disse skoler sig bedre end 
hidtil. 

Vandmangel og 
løsninger
For at løse problemet med 
vandmangel, leverede vi 
10.000-liters vandtanke til 
4567 børn fordelt på 11 skoler. 
Det lykkedes også at reparere 
12 nedbrudte vandpunkter, 
der betjente 4500 husstande, 
så de kunne få rent og sikkert 
drikkevand. Dermed reduce-

rede vi også forekomsten af vandbårne 
sygdomme. Når pigerne og kvinderne 
ikke længere skulle bruge deres dage på 
at gå efter vand, beskyttede vi dem også 
fra at blive ofre for kønsbaseret vold. 
Endeligt frigav det dem tid til at fokuse-
re på familien og fremtidige indtægter 
til familien. 1350 husstande ændrede 
kurs i forhold til indtægt og startede 
små virksomheder baseret på salg af 
kurve, perler og lignende frem for at 
være afhængige af husdyr. 
Pinsekirkerne i Kenya vil gerne rette sin 
dybeste taknemmelighed til de danske 
støtter for jeres generøse opbakning. Vi 
er dybt taknemmelige. l

Herren velsigne dig og bevare dig, 
Herren lade sit ansigt lyse over dig og 
være dig nådig, Herren vende sit ansigt 
mod dig og give dig fred. 
(4 Mosebog 6:24-26) 

Festus Mukoya

v. Festus Mukoya, Programleder i Pinsekirken i Kenya

Indsats i Turkana, Kenya 
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Accept og forståelse mellem 
kristne og muslimer
I Isolo County, Kenya støtter vi et 
projekt, der skaber mere forståelse og 
accept mellem de kristne og muslim-
ske samfund. Pinsekirken uddanner 
religiøse ledere, kvindelige ledere, unge, 
politi, mediefolk, lærere og lokale em-
bedsmænd i spørgsmål om trosfrihed og 
religionsfrihed. Med forskellige aktivi-
teter som samtalegrupper, besøg i kirker 
og moskéer, radioprogrammer, sport og 
fortalerarbejde styrkes folks evne til at 
respektere hinandens trosretninger og 
skabe mere tolerance i samfundet.  
  
Udviklingshjælp uden støtte fra 
Danmark, men med bibelunder-
visning
Udviklingshjælp handler ofte om at 
identificere folks problemer og hjælpe 
dem. Desværre kan dette medføre, at 
folk primært bliver opmærksomme på, 
hvad de mangler. IAS og pinsekirken i 
Kenya har taget en anderledes tilgang. 
De arbejder sammen med lokalsamfun-
det for at hjælpe folk med at identificere 
deres ressourcer og bruge dem til fælles-
skabets bedste. Dette gøres uden støtte 
fra Danmark. Det er inspirerende at se, 

hvordan selv de fattigste mennesker kan 
opdage deres værdi og muligheder.   

IAS Kenya og aktiv involvering i 
klimakampen
IAS Kenya har igangsat et projekt, hvor 
lokale landmænd og myndigheder sam-
arbejder om at omsætte Verdensmålene 
for klimaet til konkrete handlinger på 
lokalt niveau. Landmændene lærer at 
tilpasse deres landbrug til de ændrede 
forhold ved hjælp af ny såsæd, vandind-
samlingsmetoder, dyrkningsmetoder 
osv. Samtidig bliver myndighederne 
inddraget, så de nye erfaringer kan 
komme mange andre til gode og blive 
en del af de lokale myndigheders planer. 
Projektet er fantastisk, da lokalbefolk-
ningen og myndighederne på denne 
måde oplyses om klimaplaner, udfor-
dringer og løsninger.     
    
”Projekterne viser, hvordan kirker og 
organisationer som IAS kan bidrage til 
at løse problemer og skabe en positiv 
forandring i lokalsamfundet. Det er 
spændende at se, hvordan troen og 
handlingerne kan gå hånd i hånd for at 
hjælpe mennesker og skabe bedre vilkår 
lokalt,” Thomas Spanner. l

Tre spændende projekter i Kenya

v. Thomas Spanner
Programleder
IAS Denmark
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”Vi er meget bekymrede og derfor 
bliver vi nødt til at gøre noget. Mange 
af børnene er i stor risiko for at blive 
udsat for trafficking og generel udnyt-
telse oveni de store mentale sår de har,” 
siger Patricia Kirk Biswas, der er en af 
grundlæggerne af organisationen Faros.
org, som hjælper uledsagede flygtninge-
børn i Athen. Nu ønsker organisationen 
at åbne et nyt drop-in center i Istanbul 
Tyrkiet, da mange flygtningebørn nu 
strander der.

Tyrkiet, EU og uklare aftaler
Nogle børn og unge flygter fordi de-
res forældre er døde. Andre, er blevet 
ufrivilligt adskilt fra forældrene mens 
helt andre er sendt bevidst afsted i håb 
og tro på muligheden for et bedre liv. 
Derfor tager mange af dem den lange 
rejse til Europa. 
Desværre er håndteringen af migration 
noget af det sværeste for EU-landende 
at blive enige om. Derfor indgik de i 
2016 en aftale med præsident Erdogan 
om at Tyrkiet ville tilbagetage alle de 
mennesker, som var kommet ulovligt til 
Grækenland fra Tyrkiet. Gevinsten for 
Tyrkiet var og er, at de får alle omkost-
ninger betalt.
Grundet EU’s aftale med Tyrkiets præsi-
dent tyder det på, at det enorme boom af 

uledsagede flygtningebørn som man få 
år tilbage, oplevede i Athen nu ser ud til 
at være rykket til Istanbul.

Løgne og bedrageri
Ulykkeligvis er der ikke enighed om 
hvilke forhold disse migranter og 
flygtninge skal tilbydes samtidig med at 
menneskesmuglere nærmest sammen-
ligner Tyrkiet med Paradis for uvidende 
desperate mennesker – primært fra 
Syrien og Afghanistan. 

Misbrug og vold 
Derfor flygter mange til Tyrkiet. Og 
mens flugten oftest er livsfarlig for 
alle, er børn og unge særligt udsatte 
på rejsen. Ifølge Unicef (FN’s Børnor-
ganisation) er den barske virkelig, at 3 
ud af 4 af alle flygtningebørn og unge 
migranter, der forsøger at nå til Euro-
pa via Middelhavet, bliver udsat for 
misbrug på den farlige rejse.  Misbruget 
omfatter vold, tvangsarbejde og seksuel 
udnyttelse. Børnene bliver både slået og 
diskrimineret og når de når Europa, er 
de fuldstændig overladt til sig selv og det 
betyder, at misbruget ofte fortsætter. 

Oplysning og muligheder og 
rettigheder
”Børnene har brug for et trygt sted og 

v. Nicola Voss, Kommunikationsmedarbejder, IAS Danmark

IAS og Faros starter
drop-in center i Tyrkiet
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for voksne til at forklare dem om deres 
muligheder og rettigheder og hvad der 
er rigtigt og forkert,” siger Patricia.
Nu har hun og hendes mand Dan sat sig 
for også at hjælpe børnene i Istanbul. 
Det vil de gøre ved at oprette et drop-
in center til uledsagede børn og unge 
flygtninge. De arbejder begge i organisa-
tionen Faros og sammen med IAS Dan-
mark og en evangelisk kirke i Istanbul 
er de gået sammen om at hjælpe disse 
børn og unge.
”Det er helt nyt og vi er ude og kigge på 
lokationer til et drop-in center. Der er 
en særlig gade i Istanbul hvor vi ved, 
mange flygtninge holder til, så der vil 
vi gerne hen. Vi samarbejder også med 
en lokal organisation, der har fokus 
på handicappede og sårbare børn. Vi 
er også lige ved at have en lokal daglig 
leder på plads, så det er meget spænden-
de,” fortæller Patricia. 
Deres håb er at kunne rejse nok støtte 
til at drop-in centret kan åbne i slutnin-
gen af året.  Formålet med centret er, at 
børn skal hjælpes ud af de forfærdelige 
livsvilkår de lever under. ”Vi møder det 
enkelte barn i øjenhøjde og ser det som 

ubetinget værdifuldt,” siger Patricia. 
I centeret vil børnene blandt andet få 
hjælp til at finde et sted at bo, juridisk 
hjælp, psykosocial støtte, samt hjælp til 
at skabe sunde relationer. l

Konto nr. 9712 - 6580849316 eller 
Mobile Pay: 60386
Tekst: ‘Faros’
Mere på www.ias-danmark.dk/støt

Vil du støtte denne sag?

Uden drop-in centeret er børnene efterladt til sig selv på dagen.

FAKTABOKS:
Faros er en kristen organisation, der 
arbejder for at yde humanitær støtte 
og hjælp til uledsagede børn og unge 
på flugt. Direkte oversat betyder Faros 
‘fyrtårn’ på græsk. Drømmen har fra 
start været at oprette et sted til flygt-
ningebørn hvor de ville møde omsorg 
og professionel hjælp og derigennem 
genopdage deres værdi og tro på 
fremtiden. I dag er der 53 ansatte og 
næsten 15 frivillige i Faros som hidtil 
kun har virket i Athen.
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SUDAN, AFRIKA
I Sudan har vi et fantastisk projekt, der 
kæmper for at forbedre vilkårene for 
børn med handicap. Projektet har indtil 
nu betydet, at 300 børn med handicap 
er startet i skole og undervises af særligt 
uddannede lærere.
Sammen med lokale skoler har vores 
lokale partnere etableret 3 centre for 
børn med handicap. I disse centre bliver 
børnene vurderet. Det er også her, at 
børnene modtager specialundervisning, 
før de fortsætter i en almindelig skole-
klasse. 
Da mange børn med handicap holdes 
hjemme er en stor del af vores partneres 
arbejde at opsøge disse børn i lokalsam-
fundet og starte dialog med forældrene, 
så vi med oplysning kan nedbryde for-
domme og hjælpe børnene til et bedre 
liv.

KENYA, AFRIKA
Kvindelig omskæring er forbudt ved lov 
i Kenya. Alligevel foregår det stadig – 

især i landområderne og overfor gifte 
kvinder. 
Kvindelig omskæring er ikke bare ulov-
ligt, det er også meget farligt og har ofte 
voldsomme helbredsmæssige konse-
kvenser. 
Sammen med Pinsekirken har vi et 
lokalt projekt, hvor vores partnere i den 
lokale kirke arbejder tæt sammen med 
lokalsamfundene, politikere, politiet, 
sundhedsklinikker, retssystemet m.v. 
for at oplyse dem herom. 
100 religiøse ledere og 5 lokale grupper 
deltager aktivt i arbejdet med at imple-
mentere lovgivningen mod kvindelig 
omskæring i Kenya.

TANZANIA, AFRIKA
De lokale kirker i Singida-regionen 
har længe haft fokus rettet mod sår-
bare børn og unge i lokalsamfundet. 
Projektet støtter børn og familier med 
særlige behov med at organisere sig i 
låne-spare grupper, og har etableret et 
tæt samarbejde mellem 8 lokale kirker, 

IAS’ logo forestiller ringe i vand. Det gør det fordi selv om vort 
arbejde kan ligne en dråbe i havet, når det langt ud ligesom ringe 
i vand. I følgende udvalgte projekter kan du læse lidt om nogle af 
de positive forandringer vi skaber.

v. Nicola Voss, Kommunikationsmedarbejder, IAS Danmark

Et indlik i nogle 
af vores projekter
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skoler og de offentlige myndigheder i 
regionen. De lokale kirker indgår i et 
netværk med ligesindede organisationer 
og har udviklet en strategi for fortaler-
virksomhed. Projektet har hidtil bety-
det, at optagelsen af børn med særlige 
behov er steget med 60%. 

BOLHRAD, UKRAINE
I Ukraine støtter vi organisationen 
Charity Fund GIFT. Sammen med 
vores lokale samarbejdspartner, de 
Danske frikirker og især Pinsekirken 
i Korsør, har vi sikret konstant 
nødhjælp til et større område i det 
sydlige Ukraine. Nærmere betegnet 
Bolhgrad. Her sikrer vi at de svage-
ste får mad, medicin og andre fornø-
denheder.  Vi har også bidraget til 
andre glæder, så som julegaver 
til børn, beståede af strømper, 
hjemmesko, frugt og slik. Vi 
har købt brugte computere til 
børnehjemsbørn, så de kan 
følge den digitale undervis-
ning og endeligt har vi bidraget 
med generatorer, brændeovne og 
brænde, så de der blev, kunne holde 
varmen i den bidende vinterkulde.

ATHEN, GRÆKENLAND
Sammen med organisationen Faros.org 
sikrer vi støtte og hjælp til uledsagede 
flygtningebørn og unge i Athen. Her har 
organisationen skabt et drop-in center, 
hvor børnene kan bo, gå i skole og få 
støtte og hjælp til at heale både mentalt 
og fysisk. De oplæres i kultur, normer, 
rettigheder, pligter og hjælpes på vej til 
den fremtid, der venter dem. l

Grækenland

Ukraine

Kenya

Sudan

Tanzania



Vi tager databeskyttelse alvorligt. Se vores privatlivspolitik på www.ias-danmark.dk

IAS SERVE administration kontakt 
Willy Højgaard (kasserer) tlf. 5191 3058 og mail: ymission@betania.dk

Torben Madsen (daglig leder) tlf. 2855 2855 og mail: torben.madsen@IAS-intl.org

Få op til 17.200kr./år i fradrag for gaver og bidrag. Ønsker du det, så husk at skrive 
dit cpr. nr. på indbetalingen. Ønsker du, at dit personnummer skal holdes hemmeligt, 
er det intet problem. Ring til telefonnummeret nederst på siden, så hjælper vi dig.

Fradrag

Ønsker du at testamentere til vort arbejde, er vi berettiget til at modtage arv uden at 
skulle betale arveafgift. Vi tilbyder gratis advokathjælp til oprettelse af testamentet 
hos www.legadesk.dk og www.dokument24.dk. 
Ring til Torben Madsen på tlf. 28552855 hvis du ønsker yderligere information.

Testamente

TAK FOR DIN OPBAKNING OG STØTTE!

Vil du være partner og stå sammen med os i bøn, tro og gave?

Send ’IAS’ til nr. 1245
og støt med 100kr.

SMS

59211
(Valgfrit beløb)

MobilePay

Reg. nr. 9712 
Konto nr. 0741793075

Kontooverførsel

Se under hver artikel i bladet, hvordan du øremærker din gave. 
Er gaven ikke øremærket, vil gaven blive brugt hvor behovet er størst. 

Se flere støttemuligheder på www.ias-danmark.dk/støt

SÅDAN KAN DU STØTTE


